



VELKÉ OPATOVICE

ČERVENEC 2018

Zpravodaj

města Velké Opatovice



Prázdniny se blíží

Vážení občané,

dovolte mi, abych Vás pozdravila v polovině roku 2018 a seznámila Vás s prací a děním v našem městě.

Ale než se pustím do popisu informací, chtěla bych tímto poděkovat všem ředitelkám, pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům všech školských zařízení v našem městě za úspěšně dokončený školní rok 2017/2018. Víím, jak těžké a vyčerpávající je pracovat s dětmi před koncem školního roku, kdy je velmi obtížné udržet jejich pozornost, když venku panují letní teploty a krásné počasí. Všem těmto pracovníkům, ale i dětem a studentům přeji krásné a pohodové prázdniny a aby načerpali sílu pro další školní rok, který nám za pár měsíců začne. Na letní prázdniny máme naplánovaných mnoho investičních akcí. V době, kdy píšete tyto řádky jsme těsně před vyhodnocením výběrových řízení na velké investiční akce, tj. rekonstrukce komunikace Bahna, nová parkovací místa na ul. Dlouhá a nám. Míru, nový chodník ke hřbitovu, rekonstrukce tělocvičny a přilehlých sociálních prostor na naší ZŠ aj. Doufám, že stavební firmy projeví zájem se těchto akcí zúčastnit, a že naše letní a podzimní měsíce budou naplněny investiční činností. V současné době probíhají opravy fasád našich městských budov, tj. na infocentru a na budově městské policie, kde má sídlo i ZZS Blansko pro naše území. Také jsme zahájili práce na opravách cestiček v areálu místního hřbitova, které budou probíhat postupně v řadě několika let. Plánu a myšlenek, které se postupně snažíme převádět do reality je mnoho a Rada města Velké Opatovice se snaží důkladně plánovat a připravovat tyto projekty, které se již buď realizují anebo v budoucnu budou v našem městě realizovat.

K letním měsícům také patří mnoho kulturních, sportovních a společenských akcí, které jak město, tak i místní spolky pro Vás nejenom na prázdninové měsíce připravují. Za město Velké Opatovice bych Vás ráda pozvala na již 11. ročník Jiřinkových slavností a na další Cyklovýlet Okolo Malé Hané, který bude letos startovat z Borotína. Letos také s naším hasičským sborem oslavíme jejich významné výročí a velkou událostí, v rámci oslav po celé naší republice, bude u nás ve Velkých Opatovicích také oslava 100 let založení Československa a 710 let Velkých Opatovic, na kterou bych Vás tímto již dnes ráda pozvala (15.9.2018).

Závěrem mi dovoluji, popřát Vám všem krásné a pohodové léto, a ať načerpáte i Vy dostatek energie při dovolených a krásných letních dnech.

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města



Voda nás zajímá, ukázaly děti

Žáci základní školy ve Velkých Opatovicích se zapojili do projektu Voda a my.

Již druhým rokem běží na Blanensku projekt VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., který je určený základním školám. Vloni se do něj zapojila Základní škola v Lysicích, letos si projekt našel své místo ve vyučování prvního i druhého stupně Základní školy ve Velkých Opatovicích.

Cílem projektu je motivovat žáky různých věkových kategorií k zamyšlení se nad významem vody pro běžný život člověka, ale také naučit se s ní šetrně zacházet a zamyslet se nad jejím využitím v domácnosti. Žáci 1. stupně základní školy tak měli za úkol výtvarně zpracovat, kde se u nich doma podle nich spotřebuje nejvíce vody, zda je to například v bazénu, vaně, myčce, apod.

V rámci projektu se sešlo velké množství výtvarných prací, z nichž některé byly individuální, jiné naopak byly vytvořené ve skupinkách nebo

celou třídou. Odborná porota složená z pedagogů základní školy, ale také ze zástupců naší společnosti nakonec ocenila první tři jednotlivce. Protože projekt má taktéž podpořit práci dětí v kolektivu, upevnit jejich vzájemné vztahy a respekt mezi sebou, vyhodnotili jsme i nejlepší třídu. Tou se stala 3. B. Tato třída se kromě výtvarných prací věnovala problematice vody velmi detailně, děti dokonce dodržovaly celý jeden den ve škole pitný režim a pily pouze vodu z kohoutku, do školy přišly v tento den v modrých tričkách a se speciálně vyrobenými čelenkami s kapkou vody.

Výtvarné práce si mohli prohlédnout také obyvatelé Velkých Opatovic, a to v místním Moravském kartografickém centru při výstavě během červnového Víkendu otevřených zahrad.

Starší žáci z druhého stupně základní školy již měli soutěž těžší. Jejich úkolem bylo napsat krátkou úvahu na téma kde a kolik doma spotře-

pokračování na str. 2



bují pitné vody. K tomu měly třídní kolektivy připravit prezentace pro odbornou porotu na téma používání pitné vody, čištění vody odpadní a vody jako základní podmínky pro život. Svoje zjištění a poznatky pak prezentovali jednak před svými spolužáky, ale také před odbornou porotou. V ní zasedla starostka města Velké Opatovice Ing. Kateřina Gerbrichová, ředitel divize Boskovice VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., Ing. Petr Fiala, ředitelka Základní školy Velké Opatovice Mgr. Karin Petrželková a vedoucí marketingu a komunikace VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., Mgr. Iva Šebková. Vystoupení jednotlivých kolektivů byla velmi tvůrčí a zajímavá. Žáci například vtipně prezentovali, jak se dá ušetřit voda při úklidu

domácnosti, při správném používání vodovodního kohoutku nebo při přípravě jídla. Objevily se také prezentace k zamýšlení doplněné emotivní hudbou Bedřicha Smetany, zajímavé byly výtvarné práce srovnávající život v čisté a špinavé řece, matematicky zaměřeni studenti se zamýšleli nad spotřebou vody a jejím srovnáním v různě velkých a odlišně vybavených domácnostech. Porotu zaujala i časosběrná fotodokumentace o tom, jak záhlavka pomáhá klíčení fazolky nebo mapa světa s cizojazyčnými výrazy slova voda. Vítěznou třídou na druhém stupni se stala 9. A. Vítězné kolektivy byly oceněny jednodenním školním výletem, při kterém se děti seznámily s vybraným vodárenským objektem – vojenskou Doubravou v Boskovicích s vyhlídkou

a součástí výletu byla také návštěva lázní v Boskovicích.

Velké poděkování patří nejen dětem, ale především jednotlivým pedagogům a vedení základní školy, protože bez jejich nadšení a zájmu zapojit se do projektu by tolik zajímavých prací jistě nevzniklo.

Dva roky fungování projektu Voda a my, který vznikl přímo ve VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., na základních školách, ukazuje, že práce s dětmi je přesně tou oblastí, které bychom se jako společnost měli věnovat do budoucna a která bude mít velký význam na vnímání vodárenství u dalších generací.

Mgr. Iva Šebková, vedoucí marketingu a komunikace

Informace z jednání městské rady

Městská rada dne 9. 5. 2018

I. schválila

1. Zápis z jednání rady města dne 23.4.2018
2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci projektu „Zkvalitnění služeb turistického informačního centra Velké Opatovice v roce 2018“ ve výši 45.900,- Kč včetně DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy
3. V rámci stavebních prací na rodinném domě Horensko č.p. 250 seřezání „živého plotu“ na pozemku v majetku města p.č. 2 na minimální výšku 30 cm
4. Poskytnutí finančního daru spol. PAPRSEK, příspěvková organizace ve výši 5.000,- Kč
5. Přijetí Účelové neinvestiční dotace prostřednictvím Jihomoravského kraje z rozpočtu MV-GR HZS ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů na rok 2018 ve výši 150.000,- Kč
6. Společnost Skupina RPA – Regionální poradenská agentura, s.r.o. za dodavatele dotačního managementu k dotaci Sociální bydlení za cenu 305.600,- Kč bez DPH
7. Variantu 1. návrhu rekonstrukce objektu bývalých veř. WC na veřejné WC a rozvodu E-ON
8. Plán údržby zeleně města Velké Opatovice včetně stanovení priorit: 1) Nám. Míru, Nám. Osvobození, kostel, ul. Nádražní, ul. Mládežnická, pošta 2) Šraňky, Strážnice, Hliníky, Na Zkratce 3) ostatní a okrajové části města
9. Uzavření Pojištění GDPR a kybernetických rizik prostřednictvím spol. RESPECT, a.s. s limitem plnění 1 mil. Kč za cenu cca 5.000,- Kč/rok
10. Zastřešení nákladové rampy kuchyně objektu Mládežnická č.p. 430 spol. HUSOVKA, s.r.o. (na vlastní náklady) dle pokynů vedoucího odboru SMM
11. Propagaci projektu „Odsardinkování“ – rozšíření lezecké stěny v ZŠ Velké Opatovice
12. Rozpočtové opatření č. 6
13. Zařazení žádosti p. D Č do Seznamu uchazečů o přidělení bytu v majetku města
14. Žádost PAPRSEK, příspěvková organizace – vybudování ohniště na pozemku města p.č. 217/1 v k.ú. Velké Opatovice za bytovým domem Hliníky 517 na náklady příspěvkové organizace

15. Poskytnutí věcného daru ve výši cca 15.000,- Kč hasičskému sboru partnerského města Elbingerode (SRN) v rámci návštěvy zástupců města Velké Opatovice na oslavách 50. výročí spolupráce
16. Vyhrazení parkovacího místa pro osobní motorové vozidlo na ul. Eduarda Ušela u č.p. 678 pro osobu se zdravotním postižením

Městská rada dne 21. 5. 2018

I. schválila

1. Zápis z jednání rady města dne 9.5.2018
2. Mgr. Karin Petrželkovou na pracovní místo ředitelky Základní školy Velké Opatovice, příspěvková organizace, s účinností ode dne 1.8. 2018
3. Příkazní smlouvu na zajištění úplatného výkonu oprávnění a povinností Pověřence pro ochranu osobních údajů uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice a FPO s r.o. a pověřuje starostku podpisem smlouvy
4. Smlouvu o spolupráci uzavřenou mezi Jihomoravským krajem a Městem Velké Opatovice ve věci realizace akce „100 lip – 100 oslav“ a pověřuje starostku podpisem smlouvy
5. Smlouvu o pronájmu nebytových prostor – garáže, uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice p. P. Š. a pověřuje starostku podpisem smlouvy
6. Pronájem pozemku p.č. 31 v k.ú. Velké Opatovice o výměře 30 m² k ostatním účelům pí D. B. a pověřuje starostku podpisem smlouvy
7. Technické zajištění XX. ročníku Olympiády dětí a mládeže 1. ročníků škol konané dne 30.5.2018
8. Předchozí písemný souhlas k přijetí finančního daru od Ing. P V ve výši 1.500,- Kč, od Bc. P. Š. ve výši 2.000,- Kč a pí L M ve výši 2.000,- Kč pro ZŠ Velké Opatovice za účelem rozšíření lezecké stěny
9. Cenovou nabídku spol. JNDS projekt s.r.o. ve výši 20.000,- Kč + DPH na vypracování projektové dokumentace pro realizaci stavby „Cesty pro pěší v zámeckém parku k.ú. Velké Opatovice“
10. Povolení zemních prací na části pozemku p.č. 381/1 v k.ú. Bezděč u Velkých Opatovic za účelem obnovení hydroizolace rodinného domu Bezděč č.p. 24 za pod-

mínek stanovených Finančně správním odborem a Odborem správy majetku MěÚ Velké Opatovice

11. Prominutí nájemného spolku Divadlo Na Živo do 31.10.2018 za pronájem nebytových prostor v části objektu Mládežnická č.p. 430 s tím, že provozní náklady budou hrazeny dle smluvního vztahu
12. Finanční nabídku spol. A SERVIS LIPKA s.r.o. na odstranění graffiti a preventivní nátěr některých objektů v majetku města ve výši cca 62.000,- Kč bez DPH
13. Nabídku ÚŘADU PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH na odkup pozemku p.č. 93/15, 8 m² v k.ú. Velké Opatovice (část místní komunikace k areálu Paprsek)
14. Poskytnutí finančního daru spol. Městská správa sociálních služeb Boskovice, p.o. ve výši 3.000,- Kč
15. Zadávací dokumentace a vypsání výběrového řízení na investiční akce města: 1) „Rekonstrukce tělocvičny, šaten a umývárny ZŠ Velké Opatovice“ 2) „Novostavba parkovacích ploch ul. Dlouhá, nám. Míru“ 3) „Novostavba chodníku a veřejného osvětlení ke hřbitovu“ 4) „Rekonstrukce MK Bahna“
16. Jmenování Jaroslava Bártý, Jakuba Hrbaty, DiS., Ing. Petra Koláře, Ing. Jana Šafáře, Pavla Ševčíka za členy komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na soutěže: 1) „Rekonstrukce tělocvičny, šaten a umývárny ZŠ Velké Opatovice“ 2) „Novostavba parkovacích ploch ul. Dlouhá, nám. Míru“ 3) „Novostavba chodníku a veřejného osvětlení ke hřbitovu“ 4) „Rekonstrukce MK Bahna“ 5) „Územní plán obce Velké Opatovice“
17. Jmenování Pavla Petrželky, Aloise Kaderky, Miloslava Krejčíře, Ing. Milana Mazury, Ing. Vlastislava Kouřila za náhradníky komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na soutěže: 1) „Rekonstrukce tělocvičny, šaten a umývárny ZŠ Velké Opatovice“ 2) „Novostavba parkovacích ploch ul. Dlouhá, nám. Míru“ 3) „Novostavba chodníku a veřejného osvětlení ke hřbitovu“ 4) „Rekonstrukce MK Bahna“ 5) „Územní plán obce Velké Opatovice“
18. Nabídku JNDS projekt s.r.o. / Josef Novák – Projekce dopravních staveb na autor-
ský dozor investičních akcí 1. Novostavba

- parkovacích ploch ul. Dlouhá, nám. Míru“
2. „Novostavba chodníku a veřejného osvětlení ke hřbitovu“ 3. „Rekonstrukce MK Bahna“ za cenu 700,- Kč / 1 návštěva stavby
19. Umístění mysliveckého zařízení (tzv. krytá kazatelna) na pozemku p.č. 2270/1 v k.ú. Velké Opatovice
20. Poskytnutí prostor tělocvičny v objektu Mládežnická č.p. 430 v případě havarijní situace v objektu PAPRSEK, příspěvková organizace
21. Čerpání finančních prostředků ve výši 105.000,- Kč z Investičního fondu ZŠ Velké Opatovice na pořízení serveru
22. V návaznosti na ukončení nájemního vztahu s p. P U v bytovém domě Velké Opatovice

- více, Náměstí Osvobození č.p. 108, byt č. 2, vypořádání a úhradu nákladů dle přílohy
23. Pořadí uchazečů na obsazení uvolněného bytu č. 2 v bytovém domě Velké Opatovice, Náměstí Osvobození č.p. 108 v pořadí: 1. pí. L K 2. p. D P 3. p. J D 4. p. J K 5. p. L S
24. Finanční nabídku spol. Opravy Komunikací Vysočina na vysprávkou části místní komunikace v zámeckém parku ve výši cca 220.000,- Kč včetně DPH
25. Finanční nabídku spol. Alestra s.r.o. na dovybavení mobiliáře města o dětské hrací prvky na Nám. Míru, Šraňkách a koupališti ve výši cca 152.000,- Kč včetně DPH

Plné znění Usnesení rady naleznete na stránkách: www.velkeopatovice.cz



Město Velké Opatovice recyklací elektrospotřebičů výrazně ulevila životnímu prostředí

Loni občané odevzdali k recyklaci 8 045,63 kilogramů starých spotřebičů

Snaha obyvatel našeho města recyklovat staré a nepoužívané elektrospotřebiče se již několik let vyplácí. Naše město obdrželo certifikát vypovídající o přínosech třídění a recyklace elektrozařízení. Díky environmentálnímu vyúčtování společnosti ASEKOL můžeme nyní přesně vyčíslit, o kolik elektrické energie, ropy, uhlí, primárních surovin či vody jsme díky recyklaci vysloužilého elektrického odpadu ušetřili ekosystém Země. Víme také, o jaké množství jsme snížili produkci skleníkových plynů CO₂ nebo nebezpečného odpadu. Informace vycházejí ze studií neziskové společnosti ASEKOL, která s obcí dlouhodobě spolupracuje na recyklaci vytríděných elektrozařízení.

Z Certifikátu Environmentálního vyúčtování společnosti ASEKOL vyplývá, že občané naší obce v loňském roce vyřadili 8 045,63 kilogramů elektrického odpadu. Tím, že jsme ho následně předali k recyklaci, jsme uspořili 92,89 MWh elektřiny, 4 767,65 litrů ropy, 432,74 m³ vody a 4,07 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů o 20,01 tun CO₂ ekv., a produkci nebezpečných odpadů o 90,61 tun.

Výsledek studie jednoznačně prokázal, že zpětný odběr elektrozařízení, i těch nejmenších, má nezanedbatelný pozitivní dopad na životní prostředí. Když si uvědomíme, že recyklace běžných 100 televizorů uspoří spotřebu elektrické energie pro domácnost až na 4 roky, nebo ušetří přibližně 400 litrů ropy potřebných až k sedmi cestám do Chorvatska, jsou to impozantní čísla. Pozitivní zprávou pro uživatele počítačů také je, že odevzdání 10 vysloužilých monitorů ušetří spotřebu energie potřebnou pro chod notebooku po dobu necelých 5 let. Všichni ti, kteří tříděním takto zásadně přispívají k ochraně životního prostředí, si zaslouží obrovský dík.

Tříděte a odkládejte na sběrná místa, má to smysl. Děkujeme!

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města



Sbírka šatstva – Daruj nejen oblečení na dobrou věc

Dovolte mi, abych touto cestou, poděkovala všem, kteří jste přispěli a připojili se do „Sbírky šatstva – Daruj nejen oblečení na dobrou věc“, kterou uspořádalo Město Velké Opatovice pro Oblastní Charitu Blansko v dubnu 2018.

Sbírka se setkala s velkým úspěchem. Bylo nasbíráno obrovské množství pytlů a krabic nejen oblečení, ale i hraček, bot, galanterie a nádobí, které paní Hana Vašíčková z našeho sociálního odboru předala Charitě Blansko.

Tato sbírka byla nejen úspěšná, ale hlavně moc potřebná. Vaše šatstvo pomůže lidem v nouzi a hračky udělají dětem velkou radost. A abychom mohli pomáhat dál, Město Velké Opatovice připraví na podzimní měsíce další sbírku.

Ještě jednou skutečně veliké poděkování Vám všem!

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města



Městský úřad informuje

V květnovém zpravodaji jsme Vás informovali, že vedení města Velké Opatovice rozhodlo nakoupit od společnosti EKO-KOM barevné tašky určené pro třídění odpadu v domácnostech.

Od 20.7.2018 budou třídící tašky na odpad k vyzvednutí na **Turistickém Informačním centru ve Velkých Opatovicích** v provozní době. Třídící tašky jsou určeny do všech domácností obyvatel města **Velké Opatovice a jeho místních částí (Bezděč, Brťov, Korbelova Lhota, Svárov, Velká Roudka).**

Pro majitele bytů je k dispozici malá sada třídících tašek, pro majitele rodinných domů velká sada třídících tašek (1 sada / 1 domácnost).

Provozní doba TIC (červen až září):

Po, Út, St, Čt a Pá: 8:00 - 11:30 hod. 12:00 - 16:00 hod.
So a Ne: 10:00 - 14:00 hod.

www.velkeopatovice.cz



Pohotovostní služby na zubním oddělení

Víkendy od 8-13 hod., mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna v **Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6**
- tel. č.: 545 538 111

- 1.7. MUDr. Paulíčková**
Černá Hora, Zdrav. středisko
725 415 615
- 5.7. MUDr. Pernicová**
Boskovice, Růžové nám. 16
774 177 804
- 6.7. MUDr. Pokorná M.**
Blansko, Gellhornova 9, 516 412 422
- 7.7. MDDr. Janáč**
Boskovice, Lidická 10, 537 021 289
- 8.7. MUDr. Roth**
Ostrov, Zdrav. středisko
516 444 326
- 14.7. MUDr. Řehořek**
Poliklinika Blansko, Sadová 33
516 488 453
- 15.7. MUDr. Řehořek (MUDr. Řehořková)**
Poliklinika Blansko, Sadová 33
516 488 453
- 21.7. MUDr. Staňková V.**
Jedovnice, Zdrav. středisko
516 442 726
- 22.7. MUDr. Sládek**
Velké Opatovice, nám. Míru 492
516 477 319
- 28.7. MUDr. Semrádová**
Sloup, Zemspol, 221, 516 435 203
- 29.7. MUDr. Žilka**
Benešov, 19, 516 467 313

Poděkování

Členové muzejní rady děkují **manželům Dürrovým – Dürrovo zahradnictví** – za darované květiny na výsadbu západního křídla zámku – v podloubí.

Děkujeme Zdena Budínová

Výběr z knižních novinek městské knihovny

Autor	Název knihy	Žánr
	Beletrie pro dospělé	
Rimmer, Kelly	Až budu bez tebe	milostný
Cole, Daniel	Hadrový panák	detektivní
Lake, Angie	Když Anna zmizela	thriller
Meacham, Leila	Alyin dům	společenský
Moyes, Jojo	Krasojedkyně	společenský
Grisham, John	Obchodník	thriller
Fulghum, Robert	Opravář osudů	společenský
Macek, Miroslav	Saturnin se vrací : oficiální pokračování	humoristický
Mintová, Magdalena	Falešný sňatek	společenský
Šárková, Danka	Horal(ka)	společenský
Součková, Zuzana	Běh života s úsměvem	autobiografický
Wiewegh, Michal	Muž a žena	novely
Jendruchová, Michala	Dojítě salto na talíři	společenský
Nesbø, Jo	Macbeth	detektivní
Palán, Aleš	Raději zešlét v divočině : Setkání se šumavskými samotáři	biografie
Pollard, Helen	Hotýlek v údolí Loiry	společenský
Carter, Forrest	Škola Malého stromu	autobiografie

Půjčovní doba o letních prázdninách

ÚTERÝ	8 - 11	12 - 17
ČTVRTEK	-----	12 - 17



2.7. - 6.7. 2018 - ZAVŘENO

27.8. - 31.8.2018 - ZAVŘENO

Přijďte si včas vybrat krásnou a zajímavou literaturu pro nadcházející letní dny.

Dětem přejeme krásné prázdniny a dospělým příjemnou dovolenou.

Pro děti a mládež		
Krolupperová, Daniela	Polární pohádka	pohádky
Naučná literatura		
Koukalová, Gabriela	Jiná, Gabriela Koukalová	autobiografie
Petrov, Michal	Retro ČS: (povolená) dovolená. 3	retrospektiva
Mára, Jiří	To snad není možné	cestopisný
Mára, Jiří	Střípky z Evropy	cestopisný
Mára, Jiří	Jaká je Amerika?	cestopisný



Okénko do mateřské školy na ulici Eduarda Ušela

Rádi vám všem otevíráme naše okénko do 2. MŠ na ulici Ed. Ušela. V letošním školním roce již naposledy, čekají nás prázdniny. Vítejte tedy všechny, které zajímá dění v naší škole.

Při běžné hlavní práci v naplňování cílů Školního vzdělávacího programu své dny obohacujeme různými aktivitami, které podporují prožitkové učení.

Nově jsme přivítali v naší MŠ nevidomé se svými vodícími psy Tejlou a Šarlotou. Zkoušeli jste si někdy zavřít oči a projít se po louce, uvařit oběd, něco vytvořit...? Myslíte si, že to není možné? Existují lidé, pro které je tento stav celoživotní skutečností. Ztráta nebo vážné porušení zraku způsobí v životě člověka mnoho změn. Je ztíženo zvládnutí běžných každodenních úkonů, ohroženo zaměstnání, mnohým zálibám a koníčkům se lze jen ztěžka věnovat. Vztahy v rodině, k přátelům a ostatním lidem jsou vystaveny větším nárokům. V takové chvíli je potřebná pomoc. Velkým pomocníkem je vodící pes. Hlavním cílem našeho setkání bylo ukázat dětem, s jakými zdravotními problémy se lidé potýkají, jak se cítí. Co pomáhá, co ne. Ukázat, jak pes pomáhá nevidomému člověku při jeho orientaci v prostoru a samostatném pohybu. Jak se chovat při setkání s nevidomými. Nepochybně to bylo nás všechny obohacující setkání.

K dalším našim aktivitám patří také Skupinky, příprava dětí na vstup do základní školy, 2. preventivní návštěva zubního lékaře, plavání, ZUŠ Open, pohádkový les, bublinkový den, návštěva knihovny i pokračování nového pořadu Muzikodrama, ve kterém jsme se zaměřili na poznávání vlastních emocí.

Celá naše MŠ se zapojila do PEZ Olympiády 2018. Projekt si kladl za cíl pomoci předškolním zařízením s edukací dětí i rodičů v oblasti zdravého životního stylu, správného sportování dětí jako prevence a současně motivovat děti zábavnou formou ke každodennímu pohybu. Sportovní disciplíny byly sestaveny pod odborným dohledem MUDr. Jaroslavy Chlupové (Lokomoce, z.s.), která se dlouhodobě věnuje podpoře zdravého pohybu jako formě předcházení zdravotním obtížím, zejména u dětí předškolního a školního věku. Ve třídách i venku probíhaly jednotlivé úkoly podle zadání metodiky PEZ – hlavního sponzora. Děti se s nadšením vrhly do sportování a všichni tak měli dostatek pohybu, radosti z něj i ze získaných diplomů a medailí. Mini olympiáda byla velmi zdařilá a rozhodli jsme se ji uspořádat i v dalším školním roce.

Podporou tělesné zdatnosti byl i polodenní pěší výlet na Hradisko. Podpořil naši tělesnou zdatnost a nabídl nám vycházku do krásného a vzdálenějšího okolí naší školy.

Ke každoročním pěkným zážitkům dětí naší mateřské školy patří také pravý školní výlet. Letos jsme se vydali na četná přání dětí do DinoParku Vyškov. Co nás čekalo? Modely dinosaurů v životních velikostech, (hýbaly se a dýchaly – postřeh dětí) ale také množství atrakcí pro děti. Které z dětí by se nechtělo podívat na svět očima právě se vylíhnutého dinosaura ze své skořápky, v Paleontologickém hřišti odhalit ukrytou kostru pravěkého tvora, bavit se s dalšími dětmi na prolézačkách a houpadlech, nebo si udělat unikátní fotku ve fotosaurovi. Součástí naší návštěvy bylo i dětské paleontologické hřiště. K objevení kostry prehistorického tvora ukrytého v písečných hlubinách potřebovaly děti lopatku a notnou dávku trpělivosti. To jsou nezbytné nástroje pravého paleontologa. Navštívili jsme i unikátní 4D Kino. Jedná se o technicky náročné zařízení, které dokáže promítat 2 obrazy současně, čímž vzniká dojem plastičnosti obrazu. Návštěvník prostřednictvím zapůjčených 3D polarizačních brýlí dokáže film vnímat plasticky s iluzí trojrozměrné projekce.

Ve 4D kině jsme viděli nový film FINO DINO & DINA MINA - uvedený poprvé v DinoParku. Film byl vyráběn speciálně pro DinoPark a je promítán pouze zde.

A to už je opravdu závěr školního roku. K němu patří návštěvy policie, hasičů, vodního světa na školní zahradě, přespání v MŠ i rozloučení s předškoláky, oblíbená pohádka Kocourek Moroočko hostujícího brněnského divadla Špílberg.

Všechny nás čekají letní prázdninové dny, ve škole další práce na údržbě a obnově budovy a příprava na nový školní rok. Věřím, že bude opět pestrý, radostný a obohacující pro všechny, i pro ty, kteří s námi spolupracují.

Za celoroční spolupráci i podporu patří poděkování všem vstřícným rodinám, městskému úřadu, p. starostce ing. K. Gerbrichové, všem organizacím a školám ve městě, v neposlední řadě také všem zaměstnancům naší školy za velký kus odvedené práce.

Přejeme všem pěkné prožití letních dnů, v době dovolených načerpání nových sil. Těšíme se na další setkávání nejen v naší škole a také na stránkách Zpravodaje Velkých Opatovic v rubrice Okénko do 2. MŠ.

za 2.MŠ na ulici Ed. Ušela, Blanka Langerová





A jdeme do finále!

XX. olympiáda žáků 1. ročníků

V pořadí již XX. ODM 1. ročníků se ve Velkých Opatovicích uskutečnila 30. 5. 2018. **Čestným hostem byl náš výborný cyklista Jozef Regec a paní senátorka Jarmila Vítková.** Všichni závodníci podávali skvělé výkony. ODM 1. ročníků se zúčastnilo 227 mladých sportovců z 23 základních škol Blanenska, Svitavska, Prostějovska. Tradičně jsme ve Velkých Opatovicích přivítali také prvňáčky ze ZŠ Praha 4 - Podolí, Nedvědova nám. Soutěžilo se ve 4 dílčích disciplínách - v běhu na 50 m, v běhu na 400 m, ve skoku dalekém z místa a v hodu kriketovým míčkem v kategoriích chlapci a dívky. Prvních šest míst v každé disciplíně i kategorii bylo bodově ohodnoceno. Závodníci, kteří absolvovali všechny uvedené disciplíny, byli zařazeni do atletického čtyřboje.

Na základě součtu bodů všech závodníků každé školy bylo provedeno celkové hodnocení škol. V celkovém hodnocení škol se na 1. místě umístila ZŠ Letovice, na 2. místě ZŠ Boskovice - Slovákova, na 3. místě ZŠ Blansko - Salmova.

Naší škole získala zlatou medaili Stela Kovaříková ve skoku do dálky, bronzovou medaili Bára Havlišová v hodu kriketovým míčkem. Další umístění našich sportovců:

4. místo: Stela Kovaříková - atletický čtyřboj

5. místo: Bára Havlišová - atletický čtyřboj

5. místo: Sára Šumberová - skok do dálky

6. místo: Bára Havlišová - skok do dálky

6. místo: Sára Šumberová - běh na 50 m

7. místo: Bára Havlišová - běh na 400 m

7. místo: Sára Šumberová - atletický čtyřboj

8. místo: Stela Kovaříková - hod kriketovým míčkem

Sportovní zápolení bylo zpestřeno „Pohádkovým lesem“. Děti se tu setkaly s pohádkovými postavkami, s jejichž pomocí plnily různé úkoly. Doprovodnou soutěží ODM byla také výtvarná soutěž. Z naší školy získala zlatou medaili Rozálie Jandová a cenu dětské poroty: Honoria Timea Pap, Natálie Vlachová. Blahopřejeme úspěšným sportovcům, výtvarníkům a všem soutěžícím děkujeme za jejich účast. Naše poděkování patří také mnoha sponzorům, jejichž zásluhou jsme mohli soutěžící odměnit hodnotnými cenami. Výsledkovou listinu najdete na www.zsvelkeopatovice.cz.

Mgr. Jarmila Havlíčková

Sponzoři ODM – 30. 5. 2018

Lékárna a U bílého anděla Jevíčko, hotel Morava Jevíčko, S – Cart Jevíčko, Boty – Sedláček s. r. o., Papírnictví Příkryl – Jevíčko, Zednictví Knötig – Werner, Město Jevíčko, NETVOIP Jevíčko s. r. o., Elprum Jevíčko, Papírnictví Míla Bomberová Jevíčko, Květinářství Labounek Jan, ATEK s. r. o. Moravská Třebová, VHOS Moravská Třebová, obchod Země Nezemě - Lucie Kozáková, Czech Blades Jevíčko, Pokrývačství pan Urban, Večerka – Jevíčko, Minerva Boskovice, REHAU AUTOMITIV s. r. o., ERGO spol. s. r. o., FPO s. r. o. Blansko, PERSO International s. r. o., Zdeněk Dvořák, fotograf, Sklárny Moravia a. s. Úsobrno, Gebauer Gemi Šumperk, velkoobchod potravin, Qanto, velkoobchod potravin, RABBIT Jevíčko, MK Fruit Šumperk, AG FOODS Velká Bíteš, LEDEKO Letovice, Wilk Boskovice, Maso Burian Ludmírov, Maso Vrbas Olešnice

Bidvest.cz, Eisberg a. s., Štof Milan, zelenina a ovoce, Linie, Petr Nárožný, Lékárna LEBO, Pavel Petrželka, Art reklama s.r.o. Letovice – p. Bednár, Petr Ženožička, MONARC – Roman Schich, Jaroměřice u Jevíčka, PharmDr. Šárka Glocová, Radka Pospíšilová, Velké Opatovice JZL STAVBY, Jan Ženožička, ZO OSSS ČR P-D Refractories CZ, Velké Opatovice, P-D Refractories CZ, Velké Opatovice, Gerbrich s.r.o., Velké Opatovice, ZO KSČM Velké Opatovice, ATEC – p. Moučka, STAVKOM, Lescus Cetkovice, Prodigy – p. Čápal, Železářství – p. Kaderková, Vodárenská a. s. Boskovice, Würth s. r. o., Skalice nad Svitavou – p. Šustek, Sběrna druhotných surovin Velké Opatovice – p. Zemánek, Jídelna Učňák Velké Opatovice, TOP drogerie Velké Opatovice, ZO KSČM Velké Opatovice

Všem sponzorům děkujeme!

Co se děje v naší škole

Závěrečné setkání v rámci projektu Předškoláček anebo Hrajeme si na školu

5. června 2018 se předškoláci zúčastnili poslední schůzky v rámci projektu Předškoláček anebo Hrajeme si na školu. Přišli se rozloučit s kamarády zvířátky dědy Lesoně. V interaktivní prezentaci hledali obrázkům jejich druhou půlku, pátrali co je na obrázku navíc a naopak co chybí. V posledním úkolu posílali zvířátka do svých domovů. Po celoročním snažení jim byl udělen titul Školák/Školačka formou vysvědčení s velkou jedničkou a nechyběl ani malý dáreček. Přejeme dětem i rodičům hodně trpělivosti a úspěchů ve školní práci a děkujeme jim, že naši akci podpořili.

Mgr. Jarmila Havlíčková

Projekt Voda a my

Dozvědět se něco víc o tom, jak je voda cenná a že je důležité s ní šetrně zacházet. To byl cíl soutěžního a vzdělávacího projektu nazvaného VODA A MY. Vyhlásila ho Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Boskovice a zapojila se do něj i naše základní škola. Děti se měly zamyslet a výtvarně zpracovat, kde se v domácnosti spotřebuje nejvíce vody. Forma zpracování se lišila od schopností dětí, nápadů a možností. Někdo kreslil, jiný vytvářel prezentaci, další hledal informace. Fantazii se meze nekladly.

A jak to dopadlo? Třída 3. B vyhrála v kategorii 1. – 5. třída, na 2- stupni proběhla přehlídka prezentací před odbornou porotou, kde nakonec nejvíce bodů získala 9. A. Společně s dalšími úspěšnými žáky vyhráli vítězové jednodenní výlet do Boskovic – exkurze do vodárenské akciové společnosti s vyhlídkou a návštěva plaveckého bazénu nebo městských lázní (podle počasí). Výtvarné práce jsou vystaveny v MKC spolu se soutěží o nejkrásnější obrázek.

Děkujeme všem zúčastněným a jejich třídním učitelům a vyučujícím za velmi zajímavě prezentace a práce. Oborná porota ve složení ředitel VAS, a. s. ing. Petr Fiala, tisková mluvčí Mgr. Iva Šebková, starostka města ing. Kateřina Gerbrichová a ředitelka školy Mgr. Karin Petrželková neměla rozhodně jednoduchou práci, ale všechny práce ocenili a poděkovali za zajímavé prezentace a nasazení při jejich vytváření.

Mgr. Ivona Weigelová, Mgr. Markéta Illová

Fotbalový pohár 2018

Letos se odehrál již 11. ročník Fotbalového poháru pro žáky naší školy. Začal již v pondělí 12. března. Letos se přihlásilo 12 družstev, což je 81 žáků (z toho 19 dívek). Finálové zápasy se hrály 14. května. Kategorii starších žáků vyhrálo družstvo Kopanina Crew, kategorii mladších žáků družstvo Vitamin C. Na turnaji bylo odehráno 35 zápasů a vstřeleno 140 branek.

Fotbalový pohár sponzorovali Městský úřad, SRPŠ, P-D Refractories, Monarc Jaroměřice a Jídelna - učňák. Bohaté ceny obdržela všechna družstva i nejlepší jednotlivci. Vítězné týmy si odnesly putovní poháry a dorty.

Rozhodčími turnaje byli pánové Vojtěch Horák, Ladislav Pospíšil, Marcel Reich, David Ševčík a Pavel Kuda. S organizací pomáhaly paní Andrea Tlamková a Jana Křepelová.

Mgr. Pavel Kuda

Škvára Open 2018

Příjemný sportovní den proběhl 7. června na základní škole. Chtěli jsme ještě využít pěkně upraveného hřiště po Olympiádě žáků 1. tříd, na jehož úpravě se podílelo mnoho učitelů a žáků naší školy. Dopoledne patřilo dětem z MŠ. Zhruba v 10 hodin odstartovala Olympiáda nanečisto. Všichni obdrželi startovní čísla jako správní závodníci. Běh na 50 m, skok z místa, hod kriketovým míčkem i malý maraton zvládli všichni na jedničku a tak mohlo začít vyhlášení vítězů všech disciplín. Za svůj výkon si děti odnesly malou dobrůtku a velkou zlatou medaili.

Odpoledne přišel na řadu 1. ročník (zkušební) atletických závodů „Škvára Open 2018“. V horkém počasí se nás sešlo nad očekávání hodně. Disciplíny byly podobné jako dopoledne, vyhodnocovalo se ale podle pravidel atletického svazu (bodovací tabulky) ve čtyřech věkových kategoriích. Nejmladší závodník měl teprve 3 roky, nejstarší 12 let. Po asi tříhodinovém zápolení přišlo na řadu předávání medailí a cen.

pokračování na str. 8



**7. Malohanáčbě
německé jármáre**

28.7.2018
SOBOTA
10-16 HOD.
U HASIČSKÉ ZBRONICE

Program vystoupení:
Cimbálová muzika Majerán Klepačův, Hanácká beseda Kojetín,
Šermířská Společnost GONFRANON a Velký dechový orchestr Malá Haná
uniformních našich vojáků z 1. sv. války
OBČERSTVENÍ PO CELOU DOBU

Malá Haná

28.7.2018
SOBOTA
10-16 HOD.
U HASIČSKÉ ZBRONICE

Program vystoupení:
Cimbálová muzika Majerán Klepačův, Hanácká beseda Kojetín,
Šermířská Společnost GONFRANON a Velký dechový orchestr Malá Haná
uniformních našich vojáků z 1. sv. války
OBČERSTVENÍ PO CELOU DOBU

Klub českých turistů, odbor Velké Opatovice pořádá
třidenní turistický výlet

ŠUMAVA

28.9.-30.9. 2018

Odjezd v 5,00h od sokolovny ve Velkých Opatovicích.

Poledník (cca 14,5km), Černé a Čertovo jezero (7km), Ostrý (Německo 19km), Pancíř (7km)

CENA
člen KČT V.O. 1500 Kč
nečlen KČT V.O. 2000 Kč
dítě člen KČT 1400 Kč
dítě nečlen KČT 1900 Kč
V ceně zájezdu je doprava,
2x ubytování s polopenzí

Zájemci, hlase se do 29. června
na telefonu 604 332 874 (I.Valentová)
nebo v Havlíčkově řeznictví (E.Schneidrová)
nebo na e-mail j.coufalikova@seznam.cz.

Platbu uhradíte v klubovně KČT VO
v pátek 29. června od 17-18 hod.



SDH Velké Opatovice pořádá

6.7. 2018

V ZÁMECKÉM PARKU Velké Opatovice

XVIII. HASIČSKÉ SLAVNOSTI PIVA

HERGOTT ROCK Mohelnice

22:30 GABRIELA V.G. Rocková zpěvačka

začátek ve 19:00 hodin vstupné 50,-

mls klobásy, bučok, uzené, gulášek a jiné dobroty...

Starobno Medium, Holba, Svijanský Máz, Píseň, Černá Hora 11

Tento projekt je spolufinancován městem Velké Opatovice.

TJ SOKOL VELKÉ OPATOVICE
oddíl kopané

VAS SRDEČNĚ ZVE NA SPORTOVNĚ ZABAVNÝ
DETSKÝ DEN SPOJENÝ S XII. ROČNÍKEM FOTBALOVÉHO TURNAJE ŽAKŮ

SPIDA CUP

18. 8. 2018
V AREALU TJ SOKOL VELKÉ OPATOVICE

Program:

10:00 - 12:00	TURNAJ MLADŠÍ PŘÍPRAVKY
10:00 - 16:00	TURNAJ STARŠÍCH ŽÁKŮ
16:00	AUTOGRAMIÁDA INTERNACIONÁLŮ
16:30	ZÁPAS VELKÉ OPATOVICE vs. INTERNACIONÁLOVÉ ČR
18:00	ZÁPAS STARÉ GARDY

V průběhu akce bohatý doprovodný program

- ukázka modelářů na autodromu
- ukázka výcviku služebního psa
- ukázka 5m krajty s možností vyfocení se s ní
- možnost prohlédnout si traktor John Deere a tahač
- skákací hrad pro děti
- bohatá tombola
- pestré občerstvení po celou dobu akce (počtené makrely, klobásy, pizza aj.)

Společná zpráva fotbalistů
Tato akce je spolufinancována městem Velké Opatovice





Město Velké Opatovice a SZO ČZS DAGLA
vás zve na tradiční



Jiřinkové s mezinárodní výstavou jiřinek slavnosti

na téma „svět pohádek a kouzel“

25. - 26. 8. 2018
Velké Opatovice
Moravské kartografické centrum

Výstava otevřena:

sobota 25. 8. 2018 9.00 – 19.00 hod.

neděle 26. 8. 2018 9.00 – 18.00 hod.



KULTURNÍ PROGRAM - NEDĚLE 26. 8.

13.00 – country kapela ASI TAK

14.00 - Pohádková škola

– program pro malé i velké diváky

15.30 - koncert

Věra Martinová & band

17.00 – country kapela ASI TAK

po oba dny občerstvení zajištěno

Tuto akci podpořil



Vstupné: sobota 80 Kč / snížené 50 Kč, neděle 100 Kč / snížené 80 Kč.

Děti do 6 let a vozíčkáři zdarma. Ženy a dívky jménem Jiřina mají snížené vstupné.

Medailí se rozdalo opravdu hodně, a tak mnoho dětí odcházelo domů unavených, ale spokojených a s úsměvem na tváři.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat za podporu Základní škole Velké Opatovice a sponzorům Jídelně Učňák a firmě Supersektor s r.o., svým kolegům, kteří mohli a přišli pomoci, všem skvělým rodičům, kteří přišli a fandili a zvlášť bych chtěla moc poděkovat rodičům, kteří se aktivně zapojili do organizace závodů. Děkujeme a za rok se snad potkáme na (vylepšeném☺) 1. ročníku.

Mgr. David Ševčík a Mgr. Radka Jelínková

A před námi jsou výlety, exkurze, ale také uzavírání známek, prostě cílová rovinka! Po celoroční dřině si pak vychutnáme zasloužené prázdniny a dovolenou! Ale nebojte se, o zprávy z dalších akcí a o výsledky dalších soutěží nepřijedete!

Jak říká klasik, stále se něco děje. Přejeme všem krásné dny.

Mgr. Markéta Illová

"OSMIČKOVÝ ROK V"

Rok 1958 - 650 let první písemné zmínky o Opatovicích (závěr událostí, jak je zapsal p. učitel Pavel Dračka).

Jiné kulturní akce různých spolků a organizací:

4. 1. Tatran (tehdejší název TJ Sokol, pozn.), divadelní hra Olgy Scheinpflugové: Guana, 11.1. - Ples požárníků, 18.1. - Ples Českoslov.červeného kříže, 26.1. - Valná schůze Tatrana, na níž vrácen Tělovýchovné jednotě název Sokol.
1. 2. Šibřinky - hudba ministerstva vnitra za řízení nadporučíka Bohumila Jančí,
8. 2. Ples Elektromontážních závodů,
22. 2. oslava výročí Února v sokolovně (proslov, Hlahol, žáci školy, Kincův hudební soubor).
- 17.3. naši obec navštívili sovětské turisté, podívali se do našich závodů a kravína JZD. Ve školní jídelně byli slavnostně pohoštěni.
19. 4. vystoupilo v sokolovně Pěvecké sdružení Foerster - účast mírná
1. 5. Svátek práce slaven v parku. V průvodu šlo 1200 účastníků. V zámeckém sále (po vyhoření 2. ledna 1973 nepřístupném, sál byl velmi pěkný a byl vhodný ke slavnostním akcím, pozn.) - Hadlač - Šenk - výstava
- Jiří Hadlač je náš občan, akademický malíř
- František Šenk - náš rodák, akademický sochař, žijící v Brně
9. 5. Sokolská akademie, po ní taneční zábava
29. 6. veřejné cvičení Sokola s vystoupením brněnských gymnazistů
6. 6. Oslava 85. výročí založení požárního sboru. Ráno valná schůze s přednáškou a vyznamenáními dlouholetým členům, odpoledne vystoupení brněnských požárníků - skoky do plachty, záchrana pytlém z kostelní věže, veselice v parku. Zaznamenávám tu stav členů Požární ochrany: 92 mužů, 10 žen.
13. 7. Mezinárodní družstevní den v parku - Slováká hudba z Nivnice.
7. 11. Štafeta přátelství a míru. Večer oslava 41. výročí VŘSR v zasedací síni.
23. 11. Sokol - divadelní hra Paličova dcera

Různé:

- Byl projednán územní zastavovací plán obce a schválen 30.ledna 1958.
- Přestavuje se stará škola č.p. 12 (vlevo od fary, pozn.)
- Zahájena stavba školní tělocvičny (nyní stálé kino, první filmové představení 12.12.1988, pozn.)
- Stavbu bylo nutno přizpůsobit slohově k zámku. Škole přiděleno pouze 8 metrů krychlových dřeva, ostatní dřevo darováno rodiči.
- Osiřel Tomanův grunt, č.p. 65, neboť manželé Tomanovi jej předali českoslov. státu.(Volný pozemek před budovou "Malá Haná", vedle bývalého Petrželkova zahradnictví, pozn.).
- Začíná se stavět silnice od továrny ke Smolné. Materiál na násyp za mostem byl vožen ze skály od č.p. 219.
- Tak zmizela ze skály halda odštěpků z dob slávy kameníků a cesta, která ve skále končila, mohla být prodloužena až na Kuřítovskou.

Tolik k oslavám 650 let, již před 60 lety.

A letos město k 710 letům se také připravuje - necháme se překvapit!

Marie Pospíšilová

ZUŠ OPEN Velké Opatovice 2018

24. května 2018 proběhl II. ročník celostátního happeningu základních uměleckých škol. ZUŠ OPEN je projektem Nadačního fondu Magdaleny Kožené, české operní pěvkyně původem z Moravy. Ta založila tuto akci, aby naplnila svou vizi „Základní umělecké školy tvoří kořeny naší kulturnosti, naší lásky k umění. Ve světovém měřítku jsou zcela unikátním vzdělávacím systémem, který je třeba hýčkat, rozvíjet a podporovat“. V předem daném datumu představují základní umělecké školy svůj program v rámci jednoho společného dne, program je určen pro širokou veřejnost po celé České republice. K vidění je hudba, tanec, divadlo, výstavy v podání malých umělců v malých i velkých městech. Je dán prostor pro setkání žáků, pedagogů, rodičů a všech, kteří mají zájem o umění a kultivaci nejmladší generace.



K této myšlence se připojila už v loňském roce i Základní umělecká škola Velké Opatovice. Celá akce převážně probíhala opět v prostorách zámekového parku, v jejích venkovních i vnitřních částech. Letos si ZUŠ připravila program na téma česko - africký

den. Akce byla zahájena dopoledním programem pro děti a učitelky z mateřských škol. Děti tvořily výtvarná díla a hrály si s tématem „Afrika“. Ve vestibulu stálého kina probíhala výstava výtvarného oboru „Afrika a jiná díla“. Tato výstava byla slavnostně zahájena vernisáží v neděli 20. května. Od dvou hodin odpoledne započal program pro širokou veřejnost. Pod kaštanem u Moravského kartografického centra jste mohli navštívit „Otevřený ateliér“ - výtvarnou dílnu, kde jste si mohli vyrobit a odnést od bubínků, přes čelenky a další africké suvenýry. V kostele sv. Jiří mezitím probíhal varhanní koncert, na ten navázalo představení žáků literárně-dramatického oboru „Cesta“. Netradiční divadelní představení probíhalo v prostorách Moravského kartografického centra. V těchto prostorách poté následoval „Vážně nevážný koncert“ žáků naší ZUŠ. Koncert byl opravdovou přehlídkou talentů a repertoár jak hudebníků, tak zpěváků neměl chybu. Finální vystoupení učitelů ZUŠ přesvědčilo všechny přítomné diváky, že děti jsou v dobrých rukách skvělých pedagogů. Den zakončil „Jazzový večer“ v zámeckém sále. Úžasná tečka na závěr skvělého dne. Co říci úplně nakonec? Počasí se vydařilo, rekordní návštěvnost představení svědčí o tom, že ZUŠ Open se dostává pomalu, ale jistě do povědomí veřejnosti. My se tedy budeme těšit na další ročník.

Všem zúčastněným vystupujícím, pedagogům, paní ředitelce Marcelce Ladecké a všem dalším organizátorům a dobrovolníkům této akce děkujeme za skvělý kulturní zážitek.

*Mgr. Anna Kaderková, vedoucí odboru kultury
Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města*

Velkoopatovičtí mají rádi historii, přírodu a pohádky

Klasicky druhou červnovou sobotu v našem městě proběhla tradiční akce Víkend otevřených zahrad a Muzejní noc. Letos to byl pátý ročník „zahrad“ a osmý ročník „noci“. Program probíhal celé sobotní odpoledne až do pozdního večera. Přichystali jsme pro návštěvníky program, který souvisí jak s historií, tak i se samotnou přírodou. Což jsou vlastně dva cíle, kvůli kterým tato akce po celé České republice probíhá. Upoznat na ochranu přírody a krajiny a na historii a umění, které nás obklopují v našem bezprostředním okolí. Našinec už dobře zná všechna místní muzea, kostel již také každý alespoň jednou navštívil. Takže není překvapením, že o prohlídky mají zájem spíše cizí návštěvníci. My se však snažíme vždy tato místa zapojit i do samého živého programu tohoto dne. Proto také začínal program v kostele sv. Jiří koncertem ke Dni otců, který zorganizovala Základní umělecká škola. Koncert byl opravdu nádherný a prostoru chrámové lodi dodal zvuk klasických skladeb nezaměnitelné genies loci. Poté se pokračovalo klasicky v zámeckém parku a zámku. Zde kromě volných vstupů do již zmíněných muzeí byla

přichystána další lákadla. Velké oblíbenosti se těšilo stanoviště lesní pedagogiky pod vedením Zdenka Toulá. Děti a jejich doprovod se nejen dozvěděly mnoho zajímavého, ale mohli si i odnést malou drobnost na památku. Úspěšná byla i cesta parkem a zámekem ve znamení Velkoopatovické pohádky, o čemž svědčí i návštěvnost obou vycházek. Myslím, že divadelní spolek teaTrum se tohoto úkolu zhostil bravurně a pohádka byla kouzelná. Ostatně přesně tak, jaká má pohádka být. Nemohu opomenout besedu o životě v Indii. Paní Rychlíková nás svým vlastním způsobem zavedla do tajů života v této přehádné zemi. I koncert pěveckých sborů Cantilo a Fermáta se velice vydařil. Svědčí o tom nejen



spokojenost posluchačů, ale i samotných účinkujících. V neposlední řadě nás těšil i velký zájem o promítání filmu Planeta Česko, a to po oba promítací časy. Abyste film mohli shlédnout zdarma, shodlo se vedení města darovat jeho promítání jako dárek pro vás, ke Dni pro rodinu. Malé shrnutí závěrem. Jako vždy je třeba poděkovat.

Lidem, jež nám s touto akcí pomáhají – průvodcům, pracovníkům kultury, panu faráři Hříbovi, paní Marcelce Ladecké, spolku teaTrum a dalším, kteří se jakoukoliv měrou podílí na tom, aby tento den mohl proběhnout. Vydařilo se vše, od počasí, zájmu návštěvníků až po záchranu princezny. A my se budeme opět těšit za rok, třeba s novou pohádkou....

Mgr. Anna Kaderková – vedoucí odboru kultury

Javoříčko 2018

Letošní rok, stejně jako už celé čtvrtstoletí náš klub českých turistů, odbor Velké Opatovice uspořádal v upomínku a uctění památky na konci druhé světové války nacisty vypálené obce Javoříčko, v sobotu 5. května pochod a cyklovýlet.

Na dvě stovky účastníků se vydalo do Javoříčka na trasách 28 km z Velkých Opatovic a dále se pak za pomocí autobusů přepravili na start tras 21 km z Jaroměřic, 11 km z Kladek a 6 km z Ludmírova. Cyklisté pak vyjeli na okružní cestu 70 km.

Krásné slunečné počasí malinko kazil celkem čerstvý větřík. Navíc ještě cestu na start pochodu prodloužila objížďka z Opatovic do Jevíčka přes Smolenskou přehradu. To pak z člověka v plném autobuse teče jako z drahého nanuku vytaženého z mrazáku a vtipně ukrytého do regálu s jiným zbožím.

Takže letos pak už klasické lázo pláží z Ludmírova na Průchodnici a do Vojtěchova k Poslednímu Mohykánovi. Po zaslouženém občerstvení kolem kraviček s prázdným vozíkem, neb celý obrovský kopec Honzík Pajchl zvládl po svých jen se držel za ruku s Markétou. Po cestě jsme potkávali hodně jezdců na koních a dokonce i jeden oplachtovaný povoz. Potom jsme sestoupili do rekreačního střediska v Javoříčku a dorazili tak do cíle kde už vyhrávala country kapela Asi tak.

Poté začaly postupně autobusy odvázet turisty nazpět do Velkých Opatovic.

Fotogalerie: <https://www.zonerama.com/Link/Album/4300104>

Závěrem mi dovoluťte dovětek: Berte prosím na vědomí, ač jsem členem KČT, odbor Velké Opatovice, píší tyto reporty z mého osobního pohledu a nemusí se vždy shodovat s názorem většiny členů.

Zdraví vás Kája Hrdina

Putování za Šamotovým plátkem 2018

Přes množství rozličných akcí a lákadel v širokém a dalekém okolí, našlo v sobotu 9. června cestu na start 44. ročníku Putování za šamotovým plátkem 165 pěších a 41 cyklistů. I když už to vypadalo, že štěstí na hezké počasí jsme si vybrali na předešlých akcích, mračna se jen mračila z dálky a Opatovicím se opět vyhnula. Až to začíná být podezřelá...

První turista se dostavil opět přesně na šestou hodinu. Během první hodiny na trasy 7, 10, 17, 26 a 50 km vyrazilo dalších 5 účastníků. Po sedmé hodině jsem vyrazil na trasu 17 km i já společně s Honzou Pajchlem a při průchodu branou stadionu, jsme potkali první cyklisty.

Tak jsme se vydali směr Šraňky, poté pokračovali kolem Hradiska a po hřebenu. Nad Borotínem nás čekala překážka v podobě traktoru v úvoze. Vyhrabali jsme se na mez a klestím se prodrali kolem. Pak z meze nazpět na cestu. Po chvíli jsme přišli na nejvyšší bod trasy, z louky mezi Borotínem a Vanovicemi se nám otevřel výhled na Dražanskou Vrchovinu a Boskovice. U cesty se zjevila třešeň, krásné červené třešně byly na dosah ze země. Neodolali jsme.

Následoval sestup do Vanovic. Prošli jsme kolem evangelického kostela a zatočili doprava po silnici do Drvátovic. Odtud kolem koničků po cestě do lesa, z které byl mimo jiné dobrý výhled do Letovic, jsme došli na kontrolu na Hrubém díle. Zde už tradičně hasiči z Velké Roudky zajišťovali občerstvení. Pomocí elektrocentrály točili pivo a z lednice prodávali párky k opečení nad ohněm.

Zajímavostí bylo, že kolem kontroly údajně prošel pán na cestě napříč republikou. Byl na cestě několikrát den. Prý ho nadchlo točené pivo na mýtině, vše si vyfotil. Poté vyplnil přihlášku na Plátek a byl poslán na Opatovice do cíle.

Na kontrole jsme se celkem zdrželi, bylo dobře, ale museli jsme dál.

Cesta do Velké Roudky byla příjemná a hezky utekla. Jen škoda že penzion U Kocoura měl zavřeno. Takže jsme prošli vesnicí, pak lázněmi. Do prázdné lahve jsem si načepoval Františkova pramene. No a že bylo opravdu vedro, celou jsem ji ještě než jsme přišli do cíle vypil.

V cíli už čekal opravdu výborný gulášek a další občerstvení. K poslechu hrála country kapela Asi tak. Na řadu taky přišla gratulace k životnímu jubileu Luboše Bejra. Následoval oslavný taneček.

Fotogalerii naleznete na webové adrese: <https://kajahrdina.zonerama.com>

Zdraví Kája Hrdina

Sešli jsme se u Lípy svobody v Zádvoří

Dne 1.6. v 17.00 proběhlo setkání u tzv. „Zádvorské lepe“, které iniciovala Nadace Partnerství z Brna za účelem pořízení fotografií a videozáznamu do ankety Strom roku 2018. I přes počáteční nepřízeň počasí proběhla akce nad všechna očekávání. Po úvodu paní starostky a mých pár slovech o historii lípy následoval excelentní výstup našich divadelníků. Vystoupení v čele s paní hraběnkou a panem hrabětem překvapilo nejen hosty z Brna, ale i všechny místní. S lehkou nadsázkou připomněli v krátké scéně okolnosti výsadby Lípy svobody před sto lety. Do představení se zapojili hasiči v historických uniformách a řada lidí v dobových kostýmech a krojích, včetně naší paní starostky.

Program pokračoval krásným houslovým sólem nadané Lucie Zemánkové a následně sborovým zpěvem všeslovanské hymny Hej, Slované v podání dětí ze základní školy. Pod taktovkou paní učitelky Kamily Korbelové zvládly žákyně bravurně nastudovat obtížnou píseň a to ještě v rekordním čase. Tato hymna se zpívala ve Velkých Opatovicích právě v den výsadby lip svobody v roce 1918.

Přátelskou atmosféru večera podtrhly výtečné koláčky paní Jany Jandové, místní slivovce a medovina od Snášelových. Na bezpečnost diváků a usměrnění provozu na rušné křižovatce v Zádvoří dohlížela Městská policie Velké Opatovice.

Všem zúčastněným velmi děkuji a těším se na další setkání. Věřím, že se stejnou vervou se nám podaří pro lípu zajistit co nejvíce hlasů v soutěži. Z 12 finalistů bylo naší lípě vylosováno hlasovací číslo 1.

Dalibor Badal

Jednička Stoletá

Když má člověk 100 let,
vše začíná bolet,
i Lípa tak hovoří,
100 let roste v Zádvoří.

Zasadil ji dle svých sil,
místní občan Pospíšil.
Mladí dnes spojili síly,
strom na soutěž přihlásili.

Vybráno je dvanáct stromů,
každý chce vítězství domů.
Aby Lípa měla štěstí,
všichni drzte dobře pěsti!

Jedničku jsme jí vybrali,
zahráli a zazpívali.
Roste nám na Malé Hané,
ať jedničkou zůstane!!

*Stoleté Lípě v Zádvoří
Bedřiška Skotáková roz. Kozelková
Velké Opatovice
V Blansku červen 2018*

KABELOVÁ TELEVIZE CZ vs. DVB-T2 vs. HbbTV

Vzhledem k opakovaným dotazům ohledně plánovaných změn v pozemním televizním vysílání a reklam na „červené tlačítko“ jsme se rozhodli, zodpovědět Vám otázky, na které se nejčastěji ptáte našich kolegů na obchodních místech.

1. Co je DVB-T2?

DVB-T2 je nový standard digitálního pozemního televizního vysílání, který má v roce 2021 zcela nahradit současný standard DVB-T.

2. Jaké jsou důvody k přechodu na DVB-T2?

Hlavním důvodem přechodu na DVB-T2 je uvolnění pásma 700 MHz potřebám mobilních operátorů a službám širokopásmového internetu.

3. Jsem zákazníkem KABELOVÉ TELEVIZE CZ a využívám televizní vysílání ve formátu DVB-T. Musím řešit nákup nové televize?

Ne, pro své zákazníky uděláme vše proto, aby plánované změny nepocítili a nemuseli investovat do nových zařízení. Obdobně tomu bylo při vypnutí analogového vysílání ke konci roku 2011, kdy nastala tzv. analogová tma a my Vám do dnešního dne analogové vysílání zajišťujeme.

4. Jsem zákazníkem KABELOVÉ TELEVIZE CZ a velký sportovní fanďa. Zmizí mi z nabídky koncem května program ČT Sport?

Ne, vzhledem k výše uvedenému Vám bude tento televizní program zachován. Dle posledních dostupných informací však prozatím bude zachován i v DVB-T.

5. Přes Vaši společnost sleduji vysílání ve formátu DVB-T a program ČT :D se mi objevil na dvou pozicích. Co s tím mám dělat?

Nemusíte dělat nic. Tento stav je způsoben vypnutím tohoto programu koncem března Českou televizí v MUX3, kdy naše společnost Vám ho na této pozici zachovala. Po negativních reakcích diváků byl opět program zařazen, avšak do MUXu1 na jinou pozici. Vzhledem k situaci, že není přesně znám další postup, jsme si ho nyní v nabídce ve formátu DVB-T dovolili nechat 2x, abyste nemuseli stále přeladovat.

6. Uvažuji o výměně staré analogové televize za novou. Jaké má mít technické parametry?

Zcela jistě doporučujeme především televizi s tunerem DVB-C, jelikož tento formát vysílání v našich sítích prioritně podporujeme a nabídky obsahují nejvyšší počet televizních programů. Při koupi televize dejte pozor, aby nová televize podporovala kódování HEVC (H.265) a službu HbbTV.

7. Nejsem zákazníkem KABELOVÉ TELEVIZE CZ, na koho se budu moci obrátit v případě problémů s DVB-T2 vysíláním?

Velkou nevýhodou DVB-T2 je, že v případě problému není jedno místo, na kterém Vám pomohou. Toto vysílání je šířené volně a pro jeho příjem nemáte smlouvu s žádným dodavatelem garantujícím kvalitu a zajišťující péči o zákazníky.

8. V domě mám zavedený rozvod kabelové televize, ale prozatím stále využívám přípojku STA. Jakou mi doporučujete nejjednodušší cestu, abych nemusel kupovat novou televizi?

Doporučujeme kontaktovat naše obchodní oddělení a po domluvě Vám bude kabelová přípojka bezplatně zprovozněna. Pokud chcete zachovat stávající přípojku, obraťte se na servisní organizaci za účelem výměny stávající technologie.

9. Co je HbbTV?

Hybridní televize HbbTV je kombinace televizního vysílání a širokopásmového internetu. Proto má název HbbTV - Hybrid Broadcast (vysílání) Broadband (širokopásmový internet). Hybridní televize slučuje na obrazovce výhody standardního televizního vysílání s možnostmi příjmu obsahu šířitelného po internetu. Při sledování oblíbených pořadů a přenosů je možné se díky této technologii rychle dostat k dalším informacím přímo na TV. Vše lze ovládat jednoduše dálkovým ovladačem přes červené tlačítko.

10. Co potřebuji k příjmu HbbTV?

Pro využívání hybridní televize potřebujete zařízení s podporou HbbTV a připojení k internetu.

11. Na jakých programech je HbbTV funkční?

HbbTV je například vysíláno na všech programech ČT (včetně HD verzi), Nova a Prima.

12. Je HbbTV zpoplatněné?

Za přístup do této aplikace nic neplatíte. Využíváte ji v rámci vašeho internetového připojení.

13. Na obrazovce se mi objevilo červené tlačítko s přístupem k HbbTV. Co to je?

Jedná se o aplikaci hybridní televize, tzv. HbbTV, která propojuje televizní vysílání s internetem. Pokud máte televizi připojenou k internetu, dostanete se přes červené tlačítko na vašem ovladači do aplikace k dalšímu obsahu.

Věříme, že naše odpovědi zodpoví Vaše nejčastější otázky a pomohou v dalším rozhodování.

Vaše KABELOVÁ TELEVIZE CZ Lucie Bucharová – výkonná ředitelka

Dětský den ve Velkých Opatovicích

V neděli 3.6. proběhl v zámeckém parku Dětský den. I přes krásné slunečné dopoledne nás nakonec tentokrát na začátku akce provázelo deštivé počasí. Musím pochválit všechny pomáhající a hlavně děti ze základní školy, které přišly i v dešti pomáhat na stanovištích při soutěžích a dílničkách, snad to všichni přežili ve zdraví.

Na přípravách Dětského dne se podílely organizace z naší obce – SRPŠ, Rc Motýlek, SDH, Základní škola a DS TeaTrum. Ten zajistil letos pro každoroční pohádkové vystoupení partnerský loutkářský soubor Říše loutek Kroměříž, který pro děti ve stálém kině zahrál pohádku Povídání o pejskovi a kočičce.

I přes počáteční nepřízeň počasí nakonec soutěžilo téměř 180 dětí, za splnění úkolů dostaly malou odměnu. Celkem se na zábavné odpoledne pro celou rodinu přišlo pobavit přes 400 návštěvníků.

Již tradičně si mohly děti zablblnout v bazénku v aquazorbingových koulích, vyzkoušet, co vydrží jejich žaludek na 3G trenažéru, zaskákat si na trampolíně a letos nově mohly vyzkoušet i skákač boty z Boskovic. Také přijel had Matýsek, který se nechal ochotně pohladit. Za dohledu panů Alexy a Hartla si mohly děti vyzkoušet střelbu ze vzduchovky. Hasiči přistavili své krásné zásahové auto, aby si všichni mohli prohlédnout jeho vybavení. Bohužel musel být kvůli počasí nakonec odvolán skákač hrad.

Rodinné centrum Motýlek přichystalo opět tvořivé dílničky, ve kterých děti letos za pomoci dětí ze ZŠ vyráběly barevné lapače snů a papírové motýlky. Dále se mohly nechat potetovat, namalovat si něco na obličej a nechat zaplést barevné copánky do vlasů.

Občerstvení zajistilo rodinné centrum za pomoci dam z Cateringu Karel a Karel ve stánku nad letním kinem a nechyběly také opět dobroty z udírny.

Rodina Roupova z Cetkovic dovezla na osvěžení zmrzlinu a ledové nápoje.

Celá akce proběhla za finanční a technické podpory města Velké Opatovice a firmy Gerbrich s.r.o., odměny za soutěže byly hrazeny z rozpočtu SRPŠ a ze sponzorských darů společnosti Vodárenská a.s., divize Boskovice a firmy Molat spol. s.r.o. Velké Opatovice. Tímto všem sponzorům velmi děkujeme.

Nebudu jednotlivě jmenovat ty, kteří se podíleli na přípravách, uklizení a celém chodu odpoledne, a kterým moc děkuji za pomoc.

Myslím, že i přes počáteční vrtochy počasí se akce vydařila a domů jste šli s dobrou náladou. Věřím, že se příští rok zase setkáme na Dětském dni v zámeckém parku.

Ze všech pořadajících organizací J. Lukešová

PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC ČERVENEC 2018

VELKÉ OPATOVICE

- 6.7. XVIII. Hasičské pivní slavnosti – pořádá SDH VO – účinkují. Hergott rock Mohelnice, od 22:30 hod. Gabriela V.G. (rocková zpěvačka) – bohaté občerstvení: klobásky, bůček, uzené, gulášek a jiné + 5 druhů piva - zámecký park – začátek v 19 hod. – vstupné 50 Kč
- 15.7. Soutěž o pohár starosty SDH – soutěž v požárním útoku v kategoriích muži, ženy a veteráni – hřiště v zámeckém parku – začátek v 11 hod.

BOROTÍN

- 5.7. – 8.7. Léto v zahradě – pořádá Arboretum Borotín - prodejní výstava – v době výstavy floristická výstava v pavilonu - vedle arboreta v domě č.168 stálá výstava pohyblivých betlémů.- otevřeno: 9-17 hod.
14. - 15.7. Družební setkání Borotínů – pořádá obec Borotín + SDH + TJ Sokol

CETKOVICE

- 14.7. Hasičský výlet – zahrada kulturního domu
- 15.7. Koncert dechovky – zahrada kulturního domu

SVĚTLÁ

- 14.7. Turnaj v malé kopané – víceúčelové hřiště – začátek v 9 hod.

ŠEBETOV

- 20.-22.7. Šebetovská pouť – tradiční pouťové atrakce v zámeckém parku
- 20.7. Předpouťová zábava – hraje skupina Prorock – zámecký park – začátek ve 21 hod.
- 21.7. Pouťová zábava – hraje skupina Krounec – zámecký park – začátek ve 21 hod.
- 21.7. Tradiční pouťový fotbalový turnaj v malé kopané – hřiště na koupališti – začátek v 13 hod.
- 22.7. Odpolední program – Holóbkova mozeky – zámecký park od 14 hod.

ÚSOBRNO

5. - 8.7. Cyrilometodějská pouť – tradiční pouťové atrakce na hřišti

VANOVICE

- 14.7. Posezení za kulturním domem – pořádá SDH Vanovice
- 28.7. Malohanáčský řemeslný jarmark - pořádá Obec Vanovice - bohatý kulturní program: cimbálová muzika Majerán Klepačův, Hanácká beseda Kojetín, šermířská Společnost Gonfanon a Velký dechový orchestr | Malá Haná v uniformách našich vojáků z 1. sv. války – bohaté občerstvení zajištěno - v 10 hod. zahájení; - prostory u hasičské zbrojnice - doba trvání 10- 16 hod.

PROGRAM E-CINEMA (KINA) NA KOUPALIŠTI VE VELKÝCH OPATOVICÍCH
NA MĚSÍC ČERVENEC 2018

ZAČÁTKY PŘEDSTAVENÍ VE 21 HOD.

13.7. Pepa

Bohemia MP 90 min.

Hlavní hrdina Pepa (Michal Suchánek) od útlého věku čeká na to, až začne ten opravdový a šťastný život. Ve škole nebyl oblíbeným dítětem paní učitelky, ve škole s ním nikdo moc nekomaradil. Na gymnáziu patřil mezi vyložené outsidersy. Dlouho mu trvalo, než se osamostatnil, našel si práci, ženu, založil rodinu. V současnosti pracuje jako obyčejný úředník, který žije se svou ženou Zdenou (Petra Špalková) a dospívající

dcerkou Zdeničkou (Natálie Grossová). Každý týden chodí s manželkou hrát karty ke svému dobrému kamarádovi Tondovi (Filip Blažek) a jeho ženě Jarmile (Alice Bendová). Zdá se, že Pepovi nic nechybí a vede obyčejný, ale šťastný život jako celá řada jiných lidí. Možná ale, že to není život, o kterém snil. A možná, že ho čeká život úplně jiný. Přijde opravdu ten správný zvrát v jeho životě, když k němu do kanceláře nastoupí nová kolegyně mladá a krásná Pavlína (Alena Doláková)? Nebo když potká svou vysněnou krásku (recepční - Anička Stopnická), kterou občas sleduje dalekohledem a díky které dokáže uniknout alespoň na chvíli z nudné a stereotypní reality jeho běžného života? Paralelně s životem Pepy se nám otevírá i život již zmíněné recepční Ireny, která v soužití se svým přítelem Emanem (Martin Pechlát) není úplně šťastná, avšak stále se snaží otěhotnět. Vstupné: 45 Kč

Mládeži přístupno od

Plakát Jevíčská pouť

20.7. Dvě nevěsty a jedna svatba Bioscop 98 min.

Marie je typická městská singl. Pracuje sice jako úspěšná televizní moderátorka, ale ve vztazích má dar přitahovat samé blbce. Naopak její sestra Karolína už toho pravého našla a plánuje svatbu. Právě kvůli tomu Marie přijíždí po dlouhé době za rodinou na návštěvu do své rodné vesničky. Doma potká svou dávnou lásku, Jiřího. Během pár okamžiků je jasné, že jejich city nejsou minulostí a skončí spolu v posteli. Jenže celá věc má jeden velký háček. Právě Jiří je snoubencem její sestry.

Hrají: Anna Polívková, Jakub Gottwald, Ester Geislerová, Eva Holubová, Bohumil Klepl, Marcela Nohýnková, Sára Friedlanderová, Jaroslav Plesl, Roman Blumaier, Václav Helšus, Andrea Hoffmannová, Jan Vondráček, Jan Dolanský, Eliška Jansová, Tomáš Svoboda, Hana Šedová, Angelika Sbouli, Braňo Holíček, Pavel Šimčík, Dušan Urban, Michal Malěš

Vstupné: 45 Kč

Mládeži přístupno od

PROGRAM E-CINEMA (STÁLÉHO KINA)
NA MĚSÍC ČERVENEC 2018
ZAČÁTEK PŘEDSTAVENÍ VE 14 HOD.

Neděle 29.7. Hledá se princezna

Bohemia MP

89 min. Kouzelný příběh Ruslana a Mily se odehrává v době statečných rytířů, krásných princezen a zlých čarodějů. Ruslan, kočovný herec, který sní o titulu rytíře, potkává nádhernou Milu a na první pohled se do ní zamiluje. Jejich štěstí ale nemá dlouhé trvání, strašlivý čaroděj Černomor potřebuje Milinu moc lásky, aby ji přeměnil v magickou temnou sílu. Vykouzlí proto obrovský vír a unese Milu přímo před Ruslanovými očima. Ten nemá ani tušení, že Mila je dcerou krále. Ruslan se bez okolků vydává na záchranu své milé. Podaří se mu zdolat všechny nástrahy a dokázat, že skutečná láska je silnější než jakékoliv čary?

Vstupné: 45 Kč

Mládeži přístupno

listy
regionů

každý měsíc zdarma až k vám domů

Blansko • Boskovice • Letovice

Tel.: 606 931 795 www.listyregionu.cz

INKOVA
SPOL. S R.O. Velké Opatovice

Inkova spol. s r.o.
nám. Míru 653, 679 63 Velké Opatovice

přijme na pracovní pozice:

PRACOVNÍK REKLAMNÍHO ÚSEKU

Požadavky:

- vyučen (obor nerozhoduje) – není podmínkou
- možnost práce i na živnostenský list
- řidičský průkaz skup. „B“ výhodou
- pracovitost, spolehlivost, samostatnost, manuální zručnost

Nabízíme:

- hlavní pracovní poměr i na dobu neurčitou
- nadstandardní platové podmínky

Nástup:

- dle dohody, možno i okamžitě

ZEDNÍK - POMOCNÝ STAVEBNÍ DĚLNÍK

Požadavky:

- vyučen v oboru – není podmínkou
- řidičský průkaz skup. „B“ podmínkou
- pracovitost, spolehlivost, samostatnost

Nabízíme:

- hlavní pracovní poměr i na dobu neurčitou

Nástup:

- dle dohody, možno i okamžitě

Zájemci hlaste se:

telef. 777 760 460 Ing. Rostislav Kozelek
telef. 777 760 470 Ing. Petr Kolář
telef. 777 760 461 Jana Krautová

**Koupíme rodinný dům se zahradou,
opravy nevadí, tel. č. 735 047 955**

**Hledám ke koupi byt ve Velkých
Opatovicích. Tel.: 735 091 541**

Koupaliště
ve Velkých Opatovicích
slaví 10. výročí otevření

V těchto dnech si připomínáme 10. výročí otevření
velkoopatovického koupaliště. Toto výročí si připomeneme
v sobotu 30. června 2018, kdy po celý
den bude symbolické vstupné **10,- Kč.**

**PŘIPOJENÍ
JAKO VÍTR**

zrychlujeme na **120 Mb/s**

KATELOVÁ TELEVIZE CZ s.r.o.

848 800 858

surfuji sleduji volej užívám

www.ktcz.eu

**S NÁMI
UŽ VÁM
ŽÁDNÝ GÓL
NEUTEČE**

HD

REC nahrávání pořadí až 50 hodin
◀ zpětné přehrávání až 7 dní
|| pauza

ZÁDVORSKÁ LEPA BOJUJE O TITUL Strom roku 2018

15. 6. - 25. 9. bude probíhat hlasování do ankety Strom roku. Hlasovat je možné pomocí dárcovské SMS nebo podpisem na hlasovací archy. V letošním ročníku se utkají pouze lípy svobody a naše lípa si z 12 finalistů vylosovala číslo 1. Hlasování je zpoplatněné a vybírané peníze se vrátí zpět na ošetření stromu a výsadbu aleje stromů u základní školy.

Podpořit naši lípu je možné zasláním
DMS STROM1 30 (1mezera30) na číslo 87 777.
Cena DMS je 30 Kč, strom obdrží 29 Kč.

Hlasovat je také možné **podpisem na hlasovací arch**, který je ke stažení na www.stromroku.cz. Arch lze podepsat i na Infocentru ve Velkých Opatovicích, kde bude možné odevzdat i podepsané archy, popř. vyzvednout prázdné archy na sbírání podpisů. Dobrovolný příspěvek za podpis je 3 Kč. Na hlasovací arch se vejde 20 podpisů a má tak hodnotu do soutěže 60 Kč.

Odesílání dárcovských DMS je neomezené, ale na hlasovací archy se každý může podepsat jen jednou. Hodnota hlasu na archu a přes DMS je stejná.